Администрация Ивантеевского сельского поселения

Ивантеевский Вестник

информационный бюллетень

№ 31

                                                                                               11.09.2024

В этом выпуске:

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от

11.09.2024 № 149 «О проведении публичных слушаний по проекту решения

« О внесении в Правила благоустройства территории Ивантеевского

сельского поселения»

 Извещение о предоставлении земельного участка и приеме заявлений о

намерении участвовать в аукционе

________________________________________________________________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2024  № 149

д. Ивантеево

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О  внесении

изменений в Правила благоустройства территорий Ивантеевского сельского

поселения»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом сельского поселения, решением Совета депутатов

Ивантеевского сельского поселения от 28.12.2006 года № 31  «Об утверждении

Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории

Ивантеевского сельского поселения» поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по прилагаемому проекту решения «О

внесении изменений в Правила благоустройства территорий Ивантеевского

сельского поселения».

2. Определить Организатором публичных слушаний Администрацию

Ивантеевского сельского поселения.

3. Организатору публичных слушаний:

1) подготовить и опубликовать уведомление о начале публичных слушаний;

2) разместить проект, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационных материалов к нему на официальном сайте администрации

поселения;

3) открыть и провести экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях;

4) провести собрание участников публичных слушаний;

6) опубликовать заключения о результатах публичных слушаний.

4. Определить местоположение Организатора публичных слушаний в здании

Администрации Ивантеевского сельского поселения по адресу: д. Ивантеево, ул.

Зеленая, д. 1.

5. Определить местом для размещения проекта, подлежащего рассмотрению на

публичных слушаниях - здание Администрации Ивантеевского сельского

поселения по адресу: д. Ивантеево, ул. Зеленая, д. 1.

6. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети

Интернет, в федеральной государственной информационной системе

https://pos.gosuslugi.ru/.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                     К.Ф. Колпаков

Приложение

к постановлению  администрации Ивантеевского

сельского поселения от 11.09.2024 № 149

ПРОЕКТ

Российская Федерация

                                 Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.202_

№ __

д. Ивантеево

О  внесении изменений в Правила благоустройства территорий

Ивантеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ивантеевского сельского поселения, в целях соблюдения права человека

на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, с

учётом заключения о результатах публичных слушаний, Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения

от 27.12.2018 № 150 «Об утверждении Правила благоустройства территорий

Ивантеевского сельского поселения», следующие изменения:

- дополнить раздел 2 статьей 2.9 следующего содержания:

https://pos.gosuslugi.ru/

«2.9. Общие требования к благоустройству территорий объектов торговли,

общественного питания, бытового обслуживания и других объектов сферы

услуг.

2.9.1. Должностные лица организаций торговли, общественного питания, бытового

обслуживания, иных организаций сферы услуг, а также юридические и физические

лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками,

владельцами, арендаторами объектов, предназначенных для ведения торговли,

оказания услуг общественного питания, бытового обслуживания и других объектов

сферы услуг (далее - объекты сферы услуг) в целях благоустройства собственной

территории обеспечивают:

- надлежащее содержание дорожных покрытий. Тротуары, пешеходные дорожки,

подъездные пути к объектам сферы услуг должны иметь усовершенствованное

дорожное покрытие (асфальт, асфальтобетон, плитка) с исправными элементами

ливневой канализации, содержаться в чистоте, исправном состоянии,

обеспечивающем безопасное движение пешеходов и транспортных средств,

предотвращение запыленности придорожных слоев воздуха в летний период;

- ежедневную уборку, а при необходимости - дополнительную уборку по

окончании работы объекта сферы услуг;

- установку необходимого количества урн для мусора (у каждого отдельного входа

в объект сферы услуг), контейнеров для сбора отходов, оборудование, в случае

необходимости, площадок для размещения контейнеров для сбора отходов.

Очистка урн производится ежедневно по мере накопления мусора, но не реже

одного раза в сутки, мойка - периодически по мере необходимости, но не реже двух

раз в месяц (за исключением зимнего периода), текущий ремонт - по мере

необходимости и окраска - до 1 мая текущего года;

- уборку, мойку и дезинфекцию контейнеров и контейнерных площадок, их

текущий ремонт и окраску. Уборка контейнерных площадок производится

ежедневно, мойка и дезинфекция контейнеров - по мере необходимости в летний

период, ремонт - по мере необходимости и окраска - до 1 мая текущего года;

- вывоз мусора, тары, упаковочного материала и прочих отходов не реже одного

раза в сутки;

- поддержание в надлежащем состоянии внешнего вида малых архитектурных

форм, их текущий ремонт - по мере необходимости и окраску - до 1 мая текущего

года;

- содержание в чистоте и исправном состоянии витрин, вывесок, рекламных

конструкций. Мойка витрин и вывесок осуществляется по мере необходимости, но

не реже одного раза в месяц (за исключением зимнего периода), ремонт - по мере

необходимости и окраска - до 1 мая текущего года;

- оформление витрин, оборудование их специальным освещением;

- содержание в чистоте и исправном состоянии поддержание в надлежащем

состоянии внешнего вида фасадов (и их элементов) занимаемых объектами сферы

услуг зданий, строений, сооружений, в том числе временных объектов. Текущий

ремонт временных объектов осуществляется по мере необходимости, окраска - до 1

мая текущего года, мойка - по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц

(за исключением зимнего периода);

- установку в случаях, предусмотренных действующим законодательством, и

содержание в порядке, предусмотренном пунктом 5.6 настоящих Правил, туалетов

(биотуалетов);

- содержание, охрану, защиту и восстановление зеленых насаждений в

соответствии с настоящими Правилами, в том числе окос травы и ежедневную

уборку территорий, на которых расположены зеленые насаждения.

2.9.2. Запрещается:

- подвоз товаров, продукции, иных грузов к объектам сферы услуг

автотранспортом большой тоннажности при отсутствии специальных подъездных

путей и разворотных площадок;

выгрузка товаров, продукции, иных грузов из автотранспорта через центральные

входы объектов сферы услуг;

- подвоз товаров, продукции, иных грузов к объектам сферы услуг по газонам,

тротуарам, другим пешеходным и озелененным территориям, за исключением

случаев подъезда по кратчайшему пути транспортных средств, подвозящих грузы к

объектам сферы услуг, расположенным непосредственно у обочин, тротуаров или

пешеходных дорожек, при отсутствии других возможностей подъезда. При этом

должна быть обеспечена безопасность движения пешеходов и сохранность

озелененных территорий;

- слив на грунт и твердое покрытие улиц и дорог, включая тротуары, другие

пешеходные территории, а также на газоны и другие озелененные территории

остатков жидких продуктов, воды, образовавшейся после продажи замороженных и

иных продуктов, отходов жизнедеятельности человека, воды от мытья посуды,

воды из сатураторных установок, квасных и пивных цистерн, выбрасывание льда;

- нарушение установленных сроков уборки и вывоза отходов и мусора;

- складирование торгового оборудования, товаров, тары, упаковочного материала,

мусора у зданий, строений, сооружений, в которых расположены объекты сферы

услуг и на прилегающих территориях, в других специально не отведенных и не

оборудованных для этих целей местах, в том числе сброс отходов и мусора в

контейнеры и на контейнерные площадки многоквартирных домов,

предназначенные для сбора ТБО и КГМ. Временное складирование торгового

оборудования, товаров, тары и прочего должно осуществляться в специальных

помещениях объектов сферы услуг;

- сжигание мусора и тары;

- применение открытого огня при приготовлении пищи в объектах торговли и

общественного питания, расположенных в местах массового скопления населения,

в том числе на улицах, площадях, бульварах, в скверах, парках и иных местах, вне

стационарных объектов торговли и общественного питания;

- осуществление торговли вне специально предназначенных для этой цели мест, в

том числе с необорудованных мест (с земли, ящиков, парапетов, окон и проч.).

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте Администрации

поселения https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                      К.Ф. Колпаков

 ____________________________________________________________

https://ivanteevo-nov.gosuslugi.ru/

 Извещение о предоставлении земельного участка и приеме

заявлений о намерении участвовать в аукционе

Администрация Ивантеевского сельского поселения сообщает о приёме

заявлений о предоставлении в собственность земельного участка для ведения

личного подсобного хозяйства, из земель населённых пунктов, расположенного:

Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный

район, Ивантеевское сельское поселение, д. Русские Новики, площадью 1497 кв.м,

кадастровый номер 53:03:0753001:40.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для

указанной цели, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по

продаже такого земельного участка.

Заявления принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования

данного сообщения (по 15.10.2024 г. включительно).

Заявления могут быть поданы при личном обращении в бумажном виде в

Администрацию Ивантеевского сельского поселения по адресу: Новгородская

область, Валдайский р-н, д. Ивантеево, ул. Зеленая, д.1,

тел.: 8 (816-66) 33-136.

Со схемой расположения земельных участков на бумажном носителе, можно

ознакомиться в Администрации Ивантеевского сельского поселения, с 8.00 до

17.00 (перерыв на обед с 12.00 до 13.00) в рабочие дни.

В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования

извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе по

продаже земельного участка для целей, указанных в заявлении, земельный участок

предоставляются на торгах.

7

Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

                         Адрес редакции:

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

                                             тираж 15 экз.

                                             Цена: бесплатно